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[Tholstrup.] 
홢mulighed for, at alle handskeimportører 
pludselig kunne forsyne sig, og om alle 
.handskeimportører allerede havde fundet 
.ud af det i første omgang. Mon ikke sagen 
hænger således sammen, at en eller anden 
har  fundet ud af, at her var et billigt køb 
.at gøre, og har skyndt sig at tage et parti 
hjem og sælge det med stor fortjeneste, 
inden nogen andre finder ud af, at der er 
billige handsker at købe? 

I samme øjeblik de også finder ud af det, 
"kommer der konkurrence, og det er klart, 
.at så kommer vi ned på helt andre priser. 
De t  er den hurtige købmands fordel, at 
han kan udnytte en situation; men er der 
fri import, opstår den slags ting ganske 
.simpelt ikke, så kommer den slags fiduser 
:ikke til den enkelte, så er det noget, der er 
åbent for enhver, og så har man den kon- 

kurrence, som den højtærede minister efter- 
lyste, og som det ærede medlem hr. Lars P. 
Jensen er tilhænger af. Jeg kunne tænke 
mig, at Silkeborg Brugsforening havde 
lyst  til at få fat i handsker til den pris; 
.den ville sandsynligvis sælge dem med en 
betydelig lavere avance end den pågældende 
handskemager har taget. Men det har 
, åbenbart ikke været muligt for Silkeborg 
Brugsforening at få fat i de billige handsker, 

,.så den kunne optræde på markedet med sin 
rimelige fortjeneste. 

Det ærede medlem hr. Weikop sagde, at 
retsforbundet fremsatte forslag i tide og 
:utide. Men er det ikke netop de borgerlige 
blade, som taler om valutakrise hvert øje- 
iblik? Lige så tit sådanne valutakriser 
bliver omtalt og fremhævet, må det være 
.berettiget at fremsætte forslag om at fore- 
bygge valutakriser. 

Det ærede medlem så gerne friere import- 
rforhold, så frie importforhold som muligt, 
men ønsker stadig nogen kontrol. Jeg vil 
bede det ærede medlem om at læse for- 
trykket i morgen. Jeg har fremsat udtalel- 
ser, som klart fastslår, at kontrol med en 
"deI af importen er ganske betydningsløs. 
.,Run hvis man har en 100 pct. kontrol, 

har det betydning. Men resultatet bliver i 
alle tilfælde det samme: kun ved at opret- 
holde en mulighed for særfortjeneste kan 
man opretholde højere priser på varerne, 
og de højere priser opsluger den større 
købekraft; men det er da ikke til fordel 
for nogen undtagen for det udland, som 
leverer varerne til Danmark, eller for de 
importører, som får fordel deraf. 

Jeg må derfor endnu engang varmt anbe- 
fale, at man går ind for vort forslag. Tids- 
punktet er inde nu mere end nogensinde før. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Jeg forstår på de ærede ord- 
førere i dag, at de er enige med mig i, at 
en afvikling af de bundne lister 'må ske 
gradvis. Jeg må afvise det ærede medlem 
hr. Weikop, når han siger, at jeg har 
manglet initiativ i retning af frigivelse. 
Det er ikke rigtigt; der er sket en stadig 
voksende frigivelse; det beløb, der er bevil- 
get på de bundne lister, har været stigende, 
og liberaliseringsprocenten har også været 
stigende. Det er da heller ikke uvæsentligt, 
at vi nu har påbegyndt en liberalisering 
overfor dollarområdet og allerede er nået 
op på 55 pet. på dette område. At der endnu 
skulle være en vareindførsel til ca. 2 000 
mill. kr. på den bundne liste, som den 
ærede ordfører for forslagsstillerne sagde, 
er ikke rigtigt. Beløbet ligger på 1 200홢 
1 300 mill. kr. 

Der er en lille ting i det ærede medlem 
hr. Tholstrups indlæg, jeg gerne vil berig- 
tige. Det ærede medlem mente, at jeg 
i går på Nyborg Strand havde talt om en 
yderligere diskontoforhøjelse. Jeg vil gerne 
understrege, at det, jeg var inde på i går, 
var en omtale af den nye banklov, og jeg 
fremsatte da en beklagelse af, at man ikke 
fik den nye bestemmelse om de variable 
kassereserver, men fortsat var henvist til 
som pengepolitisk middel at bruge diskonto- 
ændringer. Det var altså en rent teoretisk 
betragtning og ikke en praktisk-politisk. 

Jeg vil gerne oplyse, at vi i ministeriet 
har materiale parat til vareforsyningsud- 
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